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Městský obvod Michálkovice prodloužil kontrakt s  poskytovatelem služby 
 SENIORTAXI. Kromě samotného prodloužení byly upravovány i jiné parame-
try smlouvy. 

Pro uživatele samotné se toho mnoho nemění. Přes růst cen zůstává stejná 
spoluúčast resp. jízdné pro seniory, a to ve výši 25 Kč.

Nejpodstatnější novinkou je okruh osob, kdy jsme se rozhodli, že službu bu-
dou nově moci využívat i senioři od 65 let.  Vzhledem k tomuto rozšíření okru-
hu potenciálních uživatelů připomínáme, že službu lze čerpat až po registra-
ci uživatele na ÚMOb Michálkovice a po vydání průkazu přepravované osoby 
SENIORTAXI MICHÁLKOVICE.

Žádost o poskytování služby Senior taxi se podává písemně, a to prostřednic-
tvím příslušného formuláře. Spolu se žádostí je nutné dodat také průkazovou 
fotografi i (jeden kus). Společně se žádostí je dále ze strany žadatele udělen 
souhlas se zpracováním a shromažďováním osobních údajů pro účely zřízení 
a poskytování služby Senior taxi. 

Podrobnější informace naleznete na stránkách městského obvodu, popř. se 
lze informovat u paní Jakubcové (599 415 116).

SENIORTAXI nově od 65 let
MARTIN JUROŠKA | starosta

Naši hasiči pomáhali s následky tornáda na Moravě 
MARTIN JUROŠKA | starosta

Ve čtvrtek 24. června bylo několik obcí na pomezí Břeclavska a Hodonínska postiženo přírodní katastrofou 
v podobě extrémní bouře s krupobitím a tornádem. Těžce zasaženo bylo 7 obcí, v nichž zemřelo v důsled-
ku katastrofy 6 osob, několik set jich bylo zraněno a zničeno bylo také přes 1200 domů a jiných objektů.
Do záchranných a následně likvidačních prací byly zapojeny také jednotky požární ochrany z našeho  regionu, 
a to včetně jednotek dobrovolných hasičů. Mezi nimi nechyběla ani jednotka SDH Michálkovice, která tím 
prokázala vysokou míru připravenosti. 
Velice děkujeme našim hasičům za jejich připravenost a ochotu pomáhat lidem, kteří se v důsledku živelné 
pohromy dostanou do úzkých. Práce našich „dobráků” byla oceněna také ředitelem HZS Moravskoslezské-
ho kraje Vladimírem Vlčkem v dopisu zaslaném starostovi obce.

Pokračování na str. 4
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Skatepark a pumptrack má již svou budoucí podobu
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V parku na konečné trolejbusů za bufetem se zmrzlinou 
je v posledních týdnech neobyčejně rušno. Není určitě 
nikdo, kdo by si tohoto stavebního ruchu nevšiml.

Bagry, domíchávače s betonovou směsí a dělníci, to je 
obrázek, který vystihuje stavební ruch při stavbě skate-
parku a pumptracku. Zhotovitel, fi rma Hydro Gas Manu-
facture, se dostává do posledních fází výstavby. Již nyní 
však tyto vznikající  atraktivní sportovní prvky přitahu-
jí zvědavé mladé lidi, kteří se  nemohou dočkat, až bude 

výstavba ukončena a nový areál bude dán k užívání ve-
řejnosti. Pokud se nevyskytnou nenadálé komplikace, 
bude v polovině prázdnin zhotovitel se stavbou hotov. 

Po instalaci ještě dalších atrakcí, které má městský ob-
vod v této části parku v plánu pořídit, se dříve nevyuži-
tá část parku stane místem pro relaxaci a odpočinek ši-
roké veřejnosti. 

Přinášíme fotogalerii z průběhu výstavby v uplynulých 
týdnech.
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Vladimír Kozel | vlevo původní stav hřiště, vpravo sportoviště po celkovém čištění

Od výstavby víceúčelového hřiště na hasičské zbrojnici za zhruba 
1 300 000 korun již uplynulo 8 let. Za tu dobu si přišlo na něj zaspor-
tovat přes deset tisíc zájemců o tenis, volejbal, nohejbal.

Kromě běžné údržby je nutné povrch umělého sportovního trávní-
ku také co 4 roky vyčistit hloubkově, což zahrnuje odstranění mechů, 
prachu a  jiných nečistot, které jsou v povrchu zachyceny. Zanesený 
povrch se tím stává nepružný, neposkytuje hráčům původní komfort 
při sportu a zároveň se zkracuje jeho životnost. Hezký není ani pohled 
na znečistěný povrch, který ztrácí své barevné řešení.

Umělý trávník byl při zhotovení opatřen křemičitým pískem, jenž byl 
při čistění spolu se všemi nečistotami odstraněn a po vymytí povrchu 
trávníku opět dosypán 7 tunami nového křemičitého písku. Hloubko-
vé vyčistění začátkem měsíce června letošního roku vyšlo městský 
obvod na 78 000 Kč. Výsledek hráči určitě ocení a barvami zářivý po-
vrch hřiště bude dále lákat návštěvníky ke sportování.

Hřiště na hasičárně zase jako nové
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Ze zasedání rady městského obvodu

MARTIN JUROŠKA | starosta

• Rada schválila objednávku na elektroinstalaci v  rámci akce „Mo-
dernizace Kulturního domu Ostrava-Michálkovice“ a  v rámci stej-
né akce objednala rovněž opravu kladek a výměnu lanek na pódiu 
v kulturním domě.

• Rada uzavřela dohodu o  vytvoření pracovních příležitostí v  rám-
ci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufi nanco-
vaného ze státního rozpočtu a evropského sociálního fondu, jejíž 
předmětem je dočasné zaměstnání pomocného administrativního 
pracovníka z řad uchazečů o práci z evidence úřadu práce.

• Rada rozhodla o poskytnutí účelového fi nančního příspěvku ve výši 
200 tisíc Kč pro Základní školu v Ostravě-Michálkovicích na nákup 
skříní pro učebny I. a II. stupně.

• Schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování služby SENIORTAXI.

• Rada schválila smlouvy s  oprávněnými zástupci hudebních sku-
pin, které budou vystupovat na letních koncertech v areálu hasič-
ské zbrojnice.

• Rada rovněž chválila celou řadu smluv o zřízení či budoucím zřízení 
věcných břemen v souvislosti se stavbami rodinných domů, přípo-
jek apod. a také řadu dodatků, kterými se prodlužují nájemní smlou-
vy na byty.

Ze zasedání zastupitelstva

MARTIN JUROŠKA | starosta

• Zastupitelstvo projednalo závěreč-
ný účet a  účetní závěrku městského 
obvodu a vyslovilo souhlas s hospo-
dařením městského obvodu v  roce 
2020. 

• Zastupitelstvo rozhodlo o  zapoje-
ní části úspor do letošního rozpočtu. 
Z celkového objemu úspor, které činí 
necelých 12 mil. Kč, bylo do rozpoč-
tu zapojeno 2,8 mil. Kč, přičemž vět-
šina z toho je určena na posílení roz-
počtů modernizace kulturního domu 
a výstavby sportovně volnočasového 
areálu v Michálkovicích a také na po-
sílení rozpočtové rezervy. 

• Zastupitelstvo rovněž rozhodlo 
o  koupi budovy garáže v  souvislos-
ti s  projektem vybudování bytového 
domu pro seniory.
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Josef Hrbáček je velitelem jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava-Michálkovice. Sám byl součástí odřadu, 
který pomáhal na Moravě při odklízení následků kata-
strofy. Přinášíme krátký rozhovor s  dobrovolným hasi-
čem, který poslední červnový víkend spolu se svou jed-
notkou strávil pomocí lidem v nouzi.

Jak dlouho trval váš zásah v obcích postižených torná-
dem a kolik hasičů jelo na místo?
Jednotka SDH odjížděla z Michálkovic v sobotu 26. červ-
na okolo 3 hod. ráno. Na centrální hasičské stanici v Zá-
břehu jsme se setkali s ostatními jednotkami a společně 
pokračovali na Moravu. Odjezd jednotky směrem domů 
byl v neděli 27. června cca v 18 hod. Na místě zasahova-
lo 6 hasičů z Michálkovic.

Zmínil jste ostatní jednotky, kolik jich tedy z Ostravy na 
Moravu zamířilo celkem?
Součástí odřadu bylo celkem sedm jednotek sboru dob-
rovolných hasičů z různých částí Ostravy. Další jednotky 
byly součástí následujících odřadů.

Ve kterých obcích postižených tornádem michálkovič-
tí hasiči zasahovali?
Naše jednotka byla vyslána na pomoc do obce Morav-
ská Nová Ves.

Jaké úkoly na vás po příjezdu čekaly?
Po příjezdu jsme se přihlásili a  byli jsme zařazeni do 
přiděleného sektoru domů. Tyto postupně procháze-
li a  plnili různé úkoly. Mezi nejčastější patřilo zajiště-
ní provizorního zastřešení poškozených objektů, kácení 
nebezpečných dřevin, odstraňování zbytků střech, vyklí-
zení sutin a trosek. Také jsme ošetřili jednu osobu v rám-
ci předlékařské první pomoci.

Jaké jsou vaše dojmy z celého zásahu?
Událost byla svých rozsahem a charakterem zcela výji-
mečná. Rozsah škod a závažnost celé situace si člověk 
plně uvědomí až na místě. Nic podobného jsme já ani mí 
kolegové nikdy dříve neviděli. Srovnatelné je to jen s mi-
mořádnými povodněmi v našem kraji. Rád bych také vy-
zdvihl mimořádné nasazení všech dobrovolníků i přísluš-
níků záchranných složek na místě. 

Děkuji za rozhovor.
Jakub Romba

Datum rozhovoru: 12. července 2021

ROZHOVOR: Naši hasiči pomáhali 

s následky tornáda na Moravě 

Josef Hrbáček

Video ze zásahu na facebooku:

SDH Michálkovice
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Obhajoba „Malé maturity“
PETRA HOCHMANOVÁ

Po roční pauze jsme se vrátili k „MALÝM MATURITÁM“. Le-
tošní deváťáci si během distanční výuky zvolili téma a vy-
učujícího, který se stal jejich mentorem. Témata se převáž-
ně týkala sportu (např. bojové sporty, tenis, fotbalové kluby 
v Anglii, jezdectví…), her jako Fortnite, Resident Evil, herní 
série Grand Theft Auto a informačních technologií zaměře-
ných na sociální sítě i nebezpečí, která číhají na internetu. 
Žáci museli zpracovat téma jak v papírové, tak v „power-
pointové“ podobě. Obhajoba ročníkových prací se uskuteč-
nila ve dnech 14. a 15. 6. 2021. Polovina deváťáků ji zvlád-
la na výbornou, jen tři neuspěli. Kromě známky, která jim 
byla započtena do výukového předmětu, pod jehož zášti-
tou ročníkovou práci skládali, byly obě deváté třídy spolu 
s třídními učitelkami v úterý 22. 6. 2021 pozvány k panu sta-
rostovi, kde na ně čekaly certifi káty a krásné odměny. 

Doufáme, že i příští ročníky budou minimálně tak úspěš-
né jako letošní. 

Výtvarná soutěž 

„Děti, pozor, červená“
EVA PRSTECKÁ

V měsíci únoru vyhlásil Besip výtvarnou soutěž „Děti, 
pozor, červená“. Do soutěže se mohly přihlásit všechny 
školy okresu Ostrava. Také naše škola se zúčastnila, ale 
zájem projevil pouze nižší stupeň.  Vyhrálo 6 dětí naší 
školy a získaly velmi pěkné ceny.

Děkujeme za reprezentaci: Jana Richterová (1. B), Klár-
ka Blinková (3. B), Rostislav Němec (2. A), Marie Su-
kupová (4. B), Tomáš Machara (4. B), Denisa Bránic-
ká (4. A)

Školní výlet tříd 3. A, 3. B

ROMANA HMILANSKÁ,

SVATAVA ŠIGUTOVÁ

Dne 1. 6. 2021 jsme navštívili prostory dolu Michal, aby-
chom se dozvěděli něco zajímavého z historie hornic-
tví. Pan průvodce nás poutavým vyprávěním dostal na 
krátkou dobu do role horníka a  prošli jsme si místa, 
kterými denně havíři chodili do práce.  Prohlédli jsme 
si vybavení k práci horníků, například řetízkovou šatnu, 
administrativní budovu, lampovnu a spojovací most do 
těžní budovy, kde nastupovali pracující do těžních kle-
cí. Dozvěděli jsme se spoustu informací a také zajíma-
vostí o této těžké práci.  Naše prohlídka pokračovala 
do strojovny s původními elektrickými stroji a do ko-
telny, ve které jsme si mohli prohlédnout parní stroj 
z roku 1893. Tento den se nám krásně vyvedl a všem se 
nám prohlídka líbila. 

Petra Hochmanová

Eva Prstecká

Romana Hmilanská
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MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE 

ZVE NA LETNÍ OPEN AIR KONCERTY 

V AREÁLU HASIČSKÉ ZBROJNICE 

„Stejně jako v loňském roce připravila obec letní 
koncerty na hasičské zbrojnici. Pevně věříme, 
že se vám budou koncerty líbit, že si je užijete 
a že nám bude přát počasí, což je parametr, 
který je pro venkovní koncerty velmi důležitý.

Martin Juroška

VSTUPNÉ 120 KČ V PŘEDPRODEJI/250 KČ NA MÍSTĚ

LZE ZAKOUPIT V HASIČSKÉ ZBROJNICI, V KULTURNÍM DOMĚ 
MICHÁLKOVICE A NA ÚŘADU MĚSTSKÉHO OBVODU

VSTUP DO AREÁLU OD 18:00

VERONA

& MINAMI

READY KIRKEN
& DOLLS IN THE FACTORY

HOLKI

& TROCHA KLIDU

24. 7. 14. 8. 11. 9. 
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Léto je období, kdy se bujně rozrůstají větve některých listnatých 
stromů a také keře nabírají na své výšce i šířce.

V zahradách to většinou nikomu nepřekáží, problém však nastá-
vá, když přerostlá vegetace brání bezproblémovému průjezdu aut 
nejen osobních, ale také velkých, jako jsou např. popelářské vozy.

Vyvstávají stížnosti ze strany pracovníků fi rmy OZO Ostrava, že 
nebudou schopni zajistit obslužnost v  některých částech míst-
ních komunikací právě v důsledku poškození vozů větvemi stro-
mů, a žádají urychlenou nápravu.

Rovněž občané se na nás obracejí se stížnostmi na velmi špat-
né rozhledy na křižovatkách našich úzkých místních komunika-
cí v případě, že si majitelé pozemků zasadí neprůhledný živý plot 
kolem svého stávajícího oplocení. 

Problémem se stávají i ploty zastíněné neprůhlednou textilií. Vzniklou situaci nelze bohužel řešit jen osazením 
dopravních zrcadel, neboť dopravní policie je nepovolí instalovat z důvodu tzv. stavební překážky na plotě, kte-
rá má být odstraněna. 

Velmi bychom ocenili, pokud bychom nemuseli písemně vyzývat majitele pozemků,  kterých se tyto problémy tý-
kají. Prosíme tak všechny majitele, aby si  zkontrolovali, zda není problém s přerůstající zelení či s textilií na plotě 
v křižovatkách právě u nich a pomohli tak eliminovat vznikající kolizní situace v dopravě.

Ořezy stromů větví za hranicí svých pozemků
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Zveme na FIREFEST
Letošní ročník hudební události FireFest 
proběhne v  areálu hasičské zbrojnice v  Mi-
chálkovicích v sobotu 21. srpna 2021. Začá-
tek akce je plánován na 14 hod. Od hasičů 
jsou zapůjčeny stany, takže se uvidíme za 
každého počasí! 

A na co se můžete těšit? Uvidíme osm skvě-
lých kapel, z nichž zmíníme např. Goodwill, 
Wind, Duo Naboso, Topinque a další… 

Čeká nás také bohatý doprovodný program. 
Přijedou tanečnice, lasaři i  koně. Večer nás 
pak čeká pořádná Fire Show.

Vstupné v předprodeji na hasičské zbrojnici 
za 80 Kč, poté na místě za 100 Kč.

Občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás!

Z důvodu omezení provozu státní sprá-
vy při koronavirové krizi a  následného 
zpoždění jednání se nám bohužel již ne-
podařilo zajistit pronájem silnic potřeb-
ný k zajištění závodu. Jízda pravidelnos-
ti historických vozidel tak proběhne až 
v dalším roce. 

Za organizátory Tomáš Michálek, ČKHM

Michálkovický kopec

bude až za rok...

VEČERY V PARKU
Kultura na veřejnosti, přijď se bavit muzikou!

OSTRAVAA-AAA-MICHÁLKOVICE

21. 7.

4. 8.

18. 8.

1. 9.

Miki Zábranský Saša Niklíčková
Milan Šťastný Vadim Windy

René Souček
Luboš Javůrek trio - Brno

Alfa Srnec Bužma
Monty Zvláštní zóny

Ashena Blondýna
René Matlášek jr. Druhá Náhoda

písničkáři  i folkk countryy blues kářii  fof
funk  

ofof
k  kk

olkk ccolk
rock 

cocc
k kk

ountryyou
a další

Večery v parku
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Jak vypadá činnost klubu o prázd-
ninách?
O prázdninách máme pro michálko-
vické děti připraven celodenní pro-
gram vždy od 9 do 14 hod. Cílem je, 
aby rodiče měli hlídání pro své děti 
a  ty zároveň našly v prázdninových 
dnech zábavu i poučení. Každý den 
máme sraz v 9 hod. v našem klubu 
a věnujeme se různorodému progra-
mu, vyrážíme na výlety.

Na jaké výlety se těšíte s dětmi nej-
více?
Nejraději jezdíme na koupaliště, dět-
ský ranč v Hlučíně, na návštěvu ha-
sičského muzea, ale také na vyhlíd-
kovou věž Nové radnice. Aktuálně 
máme dojednanou exkurzi v  České 
televizi, která nás čeká v srpnu.

Co známá akce Michálkovické léto? 
Bude fungovat i letos?
Ano, každý čtvrtek v  odpoledních 
hodinách si připravily michálkovické 
instituce zajímavé programy. Soubor 
těchto akcí přes léto se již tradičně 
sdružuje pod názvem Michálkovické 
léto, jak ho již naši občané znají. Děti 
se mohou těšit na fotbalisty, rybá-
ře, kuželkáře i členy sdružení Placatý 
kámen. Závěr prázdnin uzavírají pra-
covníci klubu pro děti a mládež sou-

těžní stezkou. V závěru stezky děti 
odmění starosta městského obvodu.

V příštím týdnu začíná příměstský 
tábor. Přiblížíte našim čtenářům, co 
přesně na děti čeká?
Příměstský tábor začíná v  pondě-
lí 12. července a potrvá až do pátku. 
Letošním tématem jsou Akta X. Při-
hlášených máme 43 dětí. Místem ko-
nání bude již tradičně zejména areál 
hasičské zbrojnice. Dětem zajišťu-
jeme občerstvení po celý den a bo-
hatý adrenalinový program. Součás-
tí jsou také výlety - do Bohumína na 
Maugliho stezku a  druhý výlet do 
centra Ostravy.

Situace s ohledem na pandemii ko-
ronaviru a jeho přicházející mutace 
je sice nejistá. Můžete přesto nastí-
nit plány klubu na podzim?
Samozřejmě věříme, že nám situace 
dovolí uskutečnit i na podzim vše, co 
máme v plánu. Připravujeme branný 
závod, sportovní den pro děti i kolo-
běžkové závody. V říjnu by nás mělo 
čekat Michálkovické strašení, zná-
má to akce obvykle s velmi hojnou 
účastí. Těšíme se také na další výle-
ty s dětmi, navštívíme Bobrovníky, 
Kunčice pod Ondřejníkem, zámek ve 
Frýdku-Místku a další cesty po krá-
sách našeho kraje.

Od r. 2013 provozuje Úřad městské-
ho obvodu Michálkovice otevřený klub 
pro děti a mládež. Michálkovickým dě-
tem ve věku od 1. do 9. třídy se věnu-
jí zkušení lektoři Hanka, Bob a Dalibor. 
Začátky klubu jsou spjaty se sklepními 
prostory michálkovické radnice, z ka-
pacitních důvodů následovalo stěho-
vání do přízemí vily Hermína. Po cel-
kové rekonstrukci objektu je zde klub 
umístěn natrvalo. Děti se scházejí vždy 
odpoledne, věnují se volnočasovým 
aktivitám a  kroužkům. Lektoři pomá-
hají také s psaním úkolů a domácí pří-
pravou do školy. Mezi oblíbené kroužky 
patří sport, vaření, keramika či doved-
né ruce. Cílem je prevence rizikových 
jevů u  dětí a  zároveň poskytnutí pro-
storu pro vzájemné setkávání.

„Během prázdnin navštívíme koupaliště, dětský ranč, 

hasičské muzeum i Českou televizi,” říká Hanka 
Václavíková z otevřeného klubu pro děti a mládež

Využijte atraktivní programové 

nabídky klubu pro děti a mládež

MARTIN JUROŠKA | starosta

I v  letošním roce jsme provoz-
ní dobu klubu pro děti v  prázd-
ninových měsících otočili, zatím-
co v průběhu školního roku je klub 
otevřen odpoledne po škole, tak 
o prázdninách je dětem k dispozi-
ci od dopoledních hodin. Program 
je navíc maximálně zaměřen na 
výlety a  outdoorové aktivity. Ne-
váhejte a využijte nabídku klubu.

Program máte tedy vyčerpávající. 
Co byste dodala na závěr?
Ráda bych apelovala na rodiče, aby 
využívali pro své děti pestrého pro-
gramu, který v  Michálkovicích při-
pravujeme. Umožní tak svým dětem 
bezpečně, hravě a smysluplně trávit 
jejich volný čas. Aktuální informace 
najdete vždy na nástěnce na koneč-
né trolejbusů. Těšíme se a  přejeme 
všem dětem i jejich rodičům krásné 
léto!

Děkuji za rozhovor a přeji, ať se vám 
v činnosti klubu nadále daří.

Jakub Romba 
Datum rozhovoru 8. července 2021
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Plánované stavební práce na místním hřbitově se postupně 
 realizují. 

Na základě provedeného výběrového řízení na zhotovitele jed-
notlivých stavebních objektů na hřbitově byla vybrána fi rma Mi-
roslav Raška vodovody a kanalizace s. r. o. 

Práce zahrnují výstavbu vodovodu s kašnou ve spodní části 
hřbitova, zpevněnou plochu na parkování aut u ulice Klejchova 
a pro lepší chůzi mezi hroby budou zhotoveny na širších travna-
tých chodnících nové povrchy tzv. 
mlatové cestičky.

V současné době je z vyjmeno-
vaných prací již ukončena výstav-
ba vodovodní přípojky a  kašny za 
zhruba 240 000 Kč vč. DPH. Ná-
vštěvníci hřbitova, kteří mají ostatky 
svých blízkých uloženy v  hrobech 
ve spodní části areálu, již nemusí 
chodit pro vodu až  k hlavní bráně. 
Nejen oni tak nově vzniklou kašnu 
jistě ocení. 

Práce na hřbitově nepolevují a po-
kračuje výstavba dalších stavebních 
objektů.

OTEV ENÝ D TSKÝ KLUB MICHÁLKOVICE 

PLÁN PRÁCE NA M SÍC ERVENEC 2021 
 

 

TVRTEK 08.07.2021 VYCHÁZKA PO HE MANICKÉM LESE, HRY – SRAZ V 9:00 

PÁTEK 09.07.2021 NÁVŠT VA KOUPARKU RADVANICE – SRAZ V 9:00 

 

12.07. – 16.07.2021 – P ím stský tábor na téma „AKTA X“ 

Místo konání táboru: Hasi ská zbrojnice v Ostrav -Michálkovicích 

 

 

 

 

 

 

 

POND LÍ 19.07.2021 PROCHÁZKA HALDA EMA – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 20.07.2021 NÁVŠT VA AREÁLU LANDEK -– SRAZ V 9:00 

ST EDA 21.07.2021 PROCHÁZKA PO KOMENSKÉHO PARKU, IN LINE– SRAZ V 9:00 

TVRTEK 22.07.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – RYBÁ KSKÝ SPOLEK – SRAZ V 15:00 

PÁTEK 23.07.2021 KOUPALIŠT  SAREZA OSTRAVA – SRAZ V 9:00 

 

POND LÍ 26.07.2021 NÁVŠT VA STATEK HLU ÍN – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 27.07.2021 VÝLET NA ZÁMEK VE FRÝDKU-MÍSTKU– SRAZ V 9:00 

ST EDA 28.07.2021 VÝLET HASI SKÉ MUZEUM OSTRAVA– SRAZ V 9:00 

TVRTEK 29.07.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – SDH MICHÁLKOVICE V 15:00 

PÁTEK 30.07.2021 KOUPALIŠT  PORUBA V ESINA– SRAZ V 9:00 

 

NA AKCE SI PROSÍM VEMTE PITÍ, JÍDLO, JÍZDENKY MHD OSTRAVA, PENÍZE NA ÚTRATU  
A DOBROU NÁLADU 

SRAZ JE VŽDY V D TSKÉM KLUBU MICHÁLKOVICE 
V P ÍPAD  DOTAZ  VOLEJTE NA TEL: 734 732 174 nebo 737 584 776 

ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA 

OTEV ENÝ D TSKÝ KLUB MICHÁLKOVICE 

PLÁN PRÁCE NA M SÍC SRPEN 2021 
POND LÍ 02.08.2021 TROJHALÍ NOVÁ KAROLÍNA – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 03.08.2021 SLEZSKO-ZEMSKÉ MUZEUM OPAVA– SRAZ V 9:00 

ST EDA 04.08.2021 DARKOVI KY AREÁL OPEVN NÍ HLU ÍN – SRAZ V 9:00 

TVRTEK 05.08.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – KUŽELKY – SRAZ V 15:00 

PÁTEK 06.08.2021 KOUPALIŠT  SAREZA OSTRAVA– SRAZ V 9:00 

 

POND LÍ 09.08.2021 D L MICHAL + OPÉKÁNÍ PÁRK  V KLUBU – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 10.08.2021 MICHÁLKOVICKÝ LES + ZÁBAVNÉ ÚKOLY – SRAZ V 9:00 

ST EDA 11.08.2021 STÁTNÍ V DECKÁ KNIHOVNA, VYHLÍDKOVÁ V Ž – SRAZ V 9:00 

TVRTEK 12.08.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – HLEDÁNÍ POKLADU – SRAZ V 15.00 

PÁTEK 13.08.2021 KOUPALIŠT  SAREZA OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD– 
SRAZ V 9:00 

 

 

 

 

POND LÍ 16.08.2021 ZOO OSTRAVA – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 17.08.2021 VÝLET OSTRAVICE – PROCHÁZKA P EHRADA – SRAZ -V 9:00 

ST EDA 18.08.2021 KOUPALIŠT  PORUBA V ESINA – SRAZ V 9:00  

TVRTEK 19.08.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – FC SLAVIA OSTRAVA -SRAZ V 15:00 

PÁTEK 20.08.2021 KOUPALIŠT  VRATIMOV – SRAZ V 9:00 

 

POND LÍ 23.08.2021 VÝLET DO KARVINÉ – ZÁMEK FRÝŠTÁT – SRAZ V 9:00 

ÚTERÝ 24.08.2021 VÝŠLAP NA HORU OND EJNÍK –- SRAZ V 9:00  

ST EDA 25.08.2021 HASI SKÉ MUZEUM OSTRAVA – SRAZ V 9:00 

TVRTEK 26.08.2021 MICHÁLKOVICKÉ LÉTO – PLACATÝ KÁMEN – SRAZ V 15:00 

PÁTEK 27.08.2021 VÝLET – SOLNÉ JESKYN  TEPLICE– VOLEJBAL SRAZ V 9:00 

 
NA AKCE SI PROSÍM VEMTE PITÍ, JÍDLO, JÍZDENKY MHD OSTRAVA, PENÍZE NA ÚTRATU  

A DOBROU NÁLADU 
SRAZ JE VŽDY V D TSKÉM KLUBU MICHÁLKOVICE 

V P ÍPAD  DOTAZ  VOLEJTE NA TEL: 734 732 177 NEBO 737 584 776 
ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA 

Místní hřbitov má novou kašnu s tekoucí vodou
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta



10

V minulém čísle jsme vás informo-
valy o tom, že Knihovna města Os-
travy slaví 100 let. V červnu jsme 
dětem darovaly radost v  podobě 
omalovánek a hádanek.
• Během června jste se v  knihovně 

mohli setkat s audioknihou Vnuč-
ka čaroděje Modromíra. Po celé 
knihovně byly nalepeny QR kódy, 
s jejichž pomocí jste si spustili jed-
notlivé kapitoly knihy.

• Od července vám darujeme e-knihy 
na dovolenou. Ve spolupráci s por-
tálem www.palmknihy.cz nabídne-
me čtenářům přes 9.500 knih. Po-
kud máte zaplacený registrační 
poplatek, nic vám nebrání tuto služ-
bu využít. Výpůjční lhůta je 31 dnů 
a  najednou si můžete půjčit až tři 
knihy. Více informací naleznete na 
www.kmo.cz.

• Po dobu letních prázdnin si bude-
te moci prohlédnout výstavu pana 
Mojmíra Prokopa. Vystavoval u nás 
před dvěma lety, a  jeho obráz-
ky sklidily velký obdiv. Přijďte si je 
prohlédnout. Pokud máte rádi im-
presionismus, pohodu, klid a  vy-
rovnanost, která z obrázků pří-
mo vyzařuje, nebudete zklamáni. 
Všechna dílka jsou z našeho nejbliž-
šího okolí, takže mnohá místa jistě 
velmi dobře znáte.

• Opět začínáme s klubem Literka, 
což je setkávání maminek, babiček 
a  dětí vždy druhý čtvrtek v  měsí-
ci. Pod vedením paní Míly Chalupo-
vé se můžete zúčastnit dílničky pro 
děti, vybrat si nové knihy či si jen 

tak pohrát na koberečku s novými 
hračkami. Sejdeme se 8. 7. a 12. 8. 

• Pro tvořivé děti jsme si také připra-
vily malování na kameny, na kte-
ré vás zveme ve čtvrtek 22. 7. Nyní 
je velmi populární „kamínkování“, 
tak můžete výtvarnou dílnu využít 
i tímto způsobem.

• Pro děti, které baví čtení, chystáme 
prázdninový příběh plný chytáků…

• Máme v knihovně nové hry, které již 
zapůjčujeme i  domů, využijte pro-
sím tuto možnost a přijďte si je vy-
zkoušet v  rámci společného hraní 
her každé úterý během prázdnin.

• V nejbližší době plánujeme také vý-
stavu pana Luboše Černého, který 
maluje na kameny nečinné šachty 
z  Ostravska a  Karvinska.  Malová-
ním jedné šachty stráví i několik ho-
din. Kameny pak rozmisťuje na tu-

risticky exponovaných místech. 
Dokonce namaloval i  náš michál-
kovický Důl Michal a  namalovaný 
kámen umístil do konstrukce těžní 
věže. Nám přišlo líto, aby tak krás-
né kameny s tematikou pro Ostra-
vu přímo typickou vidělo jen pár lidí 
a  nabídly jsme panu Černému vý-
stavu v  naší knihovně. Zareagoval 
velmi rychle a od srpna si výstavu 
můžete prohlédnout.

• Velmi se těšíme, až se situace vrá-
tí do normálu. Nebojte, nezapo-
mněly jsme na vás s akcemi. Právě 
naopak. Za poslední dobu se nám 
nashromáždily další tipy na zajíma-
vé besedy, komentované prohlídky 
i výstavy.

• O prázdninách vás velmi rády uvidí-
me, máme otevřeno čtyřikrát týdně, 
jen se prosím podívejte na půjčovní 
dobu, která je mírně zkrácena. Více 
na www.kmo.cz.

Těšíme se na vás s nabídkou nových 
knih a  věříme, že si i  na dovolenou 
kamkoliv přibalíte hezkou čtivou kni-
hu z naší knihovny.

Prázdninový program knihovny: 

výstava i obnovení klubu Literka
IVANA TIMKOVÁ, MARTINA DOLASOVÁ | knihovnice

Léto bude v  Knihovně města Ostravy 
ve znamení pokračování celoroční vý-
roční kampaně Darujme a nechejme se 
obdarovat. Připomínáme si tímto letoš-
ní stoleté výročí jejího založení. Už jsme 
našim čtenářům a příznivcům darova-
li úsměv, knihy z projektu Druhý život 
knih, semínka slunečnic jako symbolu 
slunce nebo jen prostý pohyb v podo-
bě skákacího panáka. Pojďme se i dále 
obdarovávat, dělat si malé radosti a tě-

šit se z každého nového dne, třeba ve 
společnosti knihovnic a knihovníků.
Od července DARUJEME E-ČTENÍ. 
Knihovna města Ostravy svým čtená-
řům nabídne možnost vypůjčit si e-kni-
hy z nakladatelství Palmknihy.cz. Nej-
novější bestsellery i  ověřenou klasiku, 
prostě pohodlné čtení na doma i  na 
cesty. Pro své čtenáře za daných pod-
mínek knihovna nabídne širokou paletu 
ze světa e-knih.

V srpnu darujeme nálepky JSEM ČTE-
NÁŘ! Nalepte si na své auto, kolo či ko-
loběžku nálepku Jsem čtenář! Je to 
jednoduché. Stačí přijet na místo urče-
ní a vybrat si barvu nálepky tak, aby se 
hodila co nejlépe k barvě vašeho „při-
bližovadla“.

Sledujte náš web, FB a Instagram. Do-
zvíte se více.

Darovací kampaň Darujeme a nechejme se obdarovat

Prázdninová 

půjčovní doba:

Po: 9–12 13–16

Út: 9–12 13–16

St:  zavřeno

Čt: 9–12 13–18

Pá: 9–12 13–15
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Spojovačka. Spojte všechna bílá 
políčka jednou čarou. Tu veďte 
jen vodorovně nebo svisle a může 
procházet každým políčkem jen 1x.

Jakub Romba

Rébus se zápalkami.

Odeberte vždy jednu zápalku tak, 
aby rovnice platila.

Přejeme všem dětem 

krásné prázdniny!

Rozluštěte slova v hádankách. 

Dokážete vymyslet i své vlastní podobné příklady?

Crossword - Forest Animals



12

Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 3. 9. 2021.

Provozní doba víceúčelového hřiště 

při základní škole

květen-červenec srpen září-říjen

Pondělí 16:00-20:00

Úterý 15:00-19:00 14:00-19:00 15:00-19:00

Středa 14:00-19:00

Čtvrtek 14:00-19:00

Pátek 15:00-19:00 14:00-19:00 15:00-19:00

Sobota 14:00-18:00 14:00-18:00 9:00-13:00

Neděle  9:00-13:00 10:00-14:00 9:00-13:00

Provozní doba hřiště u hasičské zbrojnice 
Telefon na správce 602 799 882 (rezervace)

květen-červenec srpen září-říjen

Pondělí  16:00-20:00  16:00-19:00  14:00-17:00

Úterý
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Středa
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Čtvrtek
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Pátek
 15:00-17:00  15:00-16:00

 14:00-17:00
17:00-20:00 16:00-19:00

Sobota
  9:00-11:00   9:00-11:00   9:00-11:00

15:00-20:00 15:00-19:00 15:00-17:00

Neděle 15:00-18:00 15:00-18:00 15:00-17:00

  Správce je přítomen jen v případě předchozí objednávky. Po dohodě se správcem je 
možno pronájem hřiště objednat na tel. 602 799 882. Děti a mládež do 15 let zdarma, 
 dospělí zaplatí poplatek 70 Kč za hodinu.

Očkování psů 

proti vzteklině
18. a 19. 9. 2021 od 9 do 12 h.
Veterinární ordinace u hasičárny
Doc. MVDr. Ivo Šimoník, CSc.

Cena: 100 Kč


